

令和8年度

工 事 設 計 書

工事番号 営工上北8第5002号

工 事 名 営農大学校（堆肥舎）改修工事

工事場所 上北郡七戸町字大沢地内

工 期 から 令和9年2月4日 まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

財務部財産管理課

工 事 総 括 表					
工事番号	営工上北8第5002号				
工 事 名	営農大学校（堆肥舎）改修工事				
工事場所	上北郡七戸町字大沢地内				
工事概要	構 造 及 び 規 模				
	棟 名	堆肥舎			
	用 途	倉庫			
	構 造 ・ 階 数	S 造 平屋建			
	延 べ 面 積	910.62㎡			
	備 考	改修			
	工 事 内 容			工 事 施 工 年 度 割	
	外部改修工事 一式			令和8年度	100%
	内部改修工事 一式			令和9年度	—
				令和10年度	—
工 期	原 設 計	から 令和9年2月4日 まで			
	第一回変更設計				
	第二回変更設計				
設 計 額	原 設 計	53,163,000 円（内消費税 4,833,000 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
請 負 額	原 設 計	円（内消費税 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
計 算 式	変更応札額 = ————— × 円				
	= 円				
	÷ 円（10,000円未満切捨）				
	変更請負額 = 円 × （ 1 + 0.1 ）				
	= 円				

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

堆肥舍

[illegible]

[illegible]

堆肥舎		動力設備		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
インバータファン 撤去	φ1000 3相200V	4	台	6,340	25,360	
搬出費 (揚重機除く) (撤去用)	複数搬出 100kg/m3未満	0.08	t	143,000	11,440	
搬出費 (揚重機除く) (撤去用)	複数搬出 300kg/m3未満	0.03	t	97,200	2,916	
搬出費 (揚重機除く) (撤去用)	複数搬出 400kg/m3未満	0.02	t	80,100	1,602	
インバータファン 操作スイッチ盤 撤去		1	面	7,410	7,410	
硬質ビニル電線管 撤去	(VE16,HIVE16) 再使用しない	17	m	300	5,100	
硬質ビニル電線管 撤去	(VE22,HIVE22) 再使用しない	13	m	360	4,680	
硬質ビニル電線管 撤去	(VE28,HIVE28) 再使用しない	6	m	430	2,580	
EM-CEEケーブル 撤去	2mm2- 4C ビット・天井 再使用しない	168	m	120	20,160	
EM-CEケーブル 撤去	2mm2- 4C ビット・天井 再使用しない	217	m	110	23,870	
EM-CEケーブル 撤去	8mm2- 4C ビット・天井 再使用しない	14	m	180	2,520	
EM-CEEケーブル 撤去	2mm2- 4C 管内 再使用しない	16	m	140	2,240	
EM-CEケーブル 撤去	2mm2- 4C 管内 再使用しない	18	m	130	2,340	
EM-CEケーブル 撤去	8mm2- 4C 管内 再使用しない	9	m	230	2,070	
白熱灯器具 撤去	ブラケットライト 再使用しない	2	個	1,290	2,580	
スクリーンレス盤 撤去		1	面	4,220	4,220	
CVケーブル 撤去	5.5mm2- 4C 管内 再使用しない	19	m	200	3,800	
CVケーブル 撤去	5.5mm2- 4C ビット・天井 再使用しない	10	m	160	1,600	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C 管内 再使用しない	10	m	140	1,400	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 3C 管内 再使用しない	15	m	110	1,650	

堆肥舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場	100日	1	式		2,490,580	別紙 00-0001
枠組本足場	手摺先行方式 100日	753	m ²	3,140	2,364,420	
安全手摺	枠組本足場用 100日	152	m	830	126,160	
計					2,490,580	
内部足場	80日	1	式		95,760	別紙 00-0002
内部仕上足場	脚立足場、階高4.0m以下 80日	114	m ²	840	95,760	
計					95,760	
災害防止	100日	1	式		1,473,530	別紙 00-0003
養生シート張り	防災Ⅰ類 100日	753	m ²	1,010	760,530	
安全ネット張り (水平張り)	100日	713	m ²	1,000	713,000	
計					1,473,530	
整理・清掃		1	式		1,199,260	別紙 00-0004
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	983	m ²	1,220	1,199,260	
計					1,199,260	

[illegible]

[illegible]

堆肥舎		廃棄物処分費				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		44,460	別紙 00-0007
発生材積込	プラスチック類、機械	1.2	m ³	2,200	2,640	
発生材積込	アスファルト、人力	0.3	m ³	10,200	3,060	
発生材積込	土砂まじり路盤材	3.8	m ³	10,200	38,760	
計					44,460	
発生材運搬		1	式		45,365	別紙 00-0008
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 バックホ0.13m ³ プラスチック類 DID区間有り 60.0km以下	1.2	m ³	7,020	8,424	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルト DID区間無し 8.5km以下	0.3	m ³	9,010	2,703	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 土砂まじり路盤材 DID区間無し 8.5km以下	3.8	m ³	9,010	34,238	
計					45,365	
発生材処分		1	式		▲416,392	別紙 00-0009
発生材処分	金属類	10.6	t	▲42,000	▲445,200	
発生材処分	プラスチック類	0.4	t	50,000	20,000	
発生材処分	アスファルト	0.6	t	1,000	600	
発生材処分	土砂まじり路盤材	7.6	t	1,080	8,208	
計					▲416,392	

[illegible]

堆肥舎		廃棄物処分費				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込		1	式		11,739	別紙 00-0012
発生材積込	ランプ・ガラス類、人力	0.01	m ³	7,100	71	
発生材積込	鉄屑、人力	1.13	m ³	10,200	11,526	
発生材積込	廃ブラ、人力	0.02	m ³	7,100	142	
計					11,739	
発生材運搬		1	式		10,430	別紙 00-0013
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ランプ、ガラス類 DID区間無し 27.5km以下	0.01	m ³	6,240	62	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 鉄屑 DID区間無し 8.5km以下	1.13	m ³	9,010	10,181	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃ブラ類 DID区間有り 60.0km以下	0.02	m ³	9,360	187	
計					10,430	
発生材処分		1	式		880	別紙 00-0014
発生材処分	ランプ・ガラス類	0.01	t	30,000	300	
発生材処分	鉄屑	0.08	t	1,000	80	
発生材処分	廃ブラ	0.01	t	50,000	500	
計					880	

[illegible]

共通仮設費

27

[illegible]

現場管理費

28

[illegible]

[illegible]